2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
04.02.2022         		                                                                                      № 24/236
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счётной комиссии Свечинского муниципального округа Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Контрольно-счётной комиссии Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 26.11.2021 № 20/203 следующие изменения:
1.1. Пункт 5 части 1 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Контрольно-счётная комиссия округа является органом местного самоуправления с правами юридического лица, является казенным учреждением, имеет обособленное имущество, закрепленное за ней в установленном порядке на праве оперативного управления, от своего имени приобретает и осуществляет права и обязанности, может быть истцом и ответчиком в судах, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием  и с изображением герба муниципального образования.».
1.2. Статью 1 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Контрольно-счётная комиссия округа может учреждать ведомственные награды и знаки отличия, утверждать положения об этих наградах и знаках, их описания и рисунки, порядок награждения.».
2. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Глава Свечинского
муниципального округа	                        Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		              С.А. Шабанов

image1.jpeg
s